
UCHWAŁA Nr XXIX/232/21 

RADY MIEJSKIEJ w BISZTYNKU 

z dnia 28 października 2021r. 

 

w sprawie  wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży przysługujących radnym. 

 

Na podstawie art. 25 ust.4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021r. poz.1372z późn. zm.), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 26 lipca 2000r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 

(Dz. U. Nr 61, poz.710) oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 

dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.)  

Rada Miejska w Bisztynku uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1. Radnym Rady Miejskiej w Bisztynku przysługują zryczałtowane diety miesięczne w 

następujących wysokościach: 

Przewodniczącemu Rady Miejskiej 1 350 zł 

Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej                                                       550 zł 

Radnemu będącemu Przewodniczącym  Komisji Rady                                 400 zł 

Radnemu będącemu członkiem jednej lub dwóch Komisji Rady                   350 zł 

 

2. W przypadku radnych będących jednocześnie  

         1) członkiem więcej niż jednej komisji stałej Rady Miejskiej  

lub 

2) przewodniczącym lub zastępcą przewodniczącego Komisji Stałej Rady Miejskiej 

lub 

3) przewodniczącym lub zastępcą przewodniczącego Rady Miejskiej 

 przysługuje jedna dieta w najwyższej wysokości z przysługujących im tytułów. 

 

   3. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji Rady Miejskiej w trakcie miesiąca 

dieta dla radnych wypłacana jest proporcjonalnie.  

 

§ 2. 1. Diety, określone w § 1 ulegają obniżeniu o: 

1)   10%  – za nieobecność na posiedzeniu komisji, której jest członkiem 

2)   20%– za nieobecność na sesji. 

z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Wysokość potrąceń, o których mowa w ust. 1 nie może wynieść więcej niż 40% należnej 

miesięcznej diety. 

3. Nie ulega obniżeniu dieta w przypadku nieobecności spowodowanej: 

1) wyjazdem służbowym związanym z pełnieniem obowiązków radnego Rady Miejskiej 

w Bisztynku 

2) chorobą, potwierdzoną zwolnieniem lekarskim lub wypisem ze szpitala, 

przedstawionym w Biurze Rady, 

3) obowiązkiem stawienia się na wezwanie organu administracji  rządowej  lub 

samorządu terytorialnego, sądu, prokuratury, policji potwierdzone przedstawionym w 

biurze Rady  dokumentem ( wezwanie, zaświadczenie) , 

4) kwarantanną lub izolacją. 



§ 3. Dietę wypłaca się miesięcznie w terminie do 10 dnia miesiąca, następującego po 

miesiącu, za który przysługuje, na podstawie listy wypłat, przelewem na wskazany przez 

radnego rachunek bankowy. 

 

§ 4. 1 Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży środkami komunikacji publicznej na 

zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 

dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu podróży służbowych 

radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz.800  z  późn. zm.). 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia 

podróży służbowej określa Przewodniczący Rady Miejskiej w poleceniu wyjazdu 

służbowego. 

3. Jako osobę uprawnioną do podpisywania delegacji służbowej dla Przewodniczącego Rady 

wskazuje się Zastępcę Przewodniczącego. 

 

§ 5.1 W przypadku podróży służbowej radnego pojazdem samochodowym nie będącym 

własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu za 1 km przebiegu wg 

stawek Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością 

pracodawcy ( Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm). 

2. Zgodę na przejazd pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy wyraża 

każdorazowo Przewodniczący Rady Miejskiej, a dla Przewodniczącego Rady Miejskiej jego 

Zastępca.  

 

§ 6. Traci moc uchwała nr IX/37/07 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 26 października 

2007r. w sprawie wysokości diet oraz zwrotu kosztów przysługujących radnym. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bisztynka. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie w dniu 1 stycznia 2022r. i  podlega ogłoszeniu na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Bisztynku. 

 

 

       Przewodniczący Rady Miejskiej  

Zbigniew Drozdowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


